
UCHWAŁA Nr XVII/159/08 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 28  lutego 2008r. 
w sprawie zorganizowania i ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej oraz ustalenia 
wysokości opłaty za posiłki wydawane w stołówce szkolnej  

 
       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym         
(t.j. z 2001r. Dz. U.  Nr 142 poz. 1591; z 2002r. nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, 
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102 
poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17     
poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218), art. 
67a ust. 1-4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 
2572; Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781; z 2005r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 
1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104; z 2006r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208     
poz. 1532, Nr 227 poz. 1658; z 2007r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 
poz. 818, Nr 181 poz. 1292), Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 
 
        §1. Niniejsza uchwała reguluje zasady korzystania z funkcjonującej przy Zespole Szkół 
Publicznych w Bobolicach stołówki szkolnej. 
 
       §2.   Ilekroć w przepisach uchwały jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z 7 września 1991r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.), 

2) szkole – należy przez to rozumieć Zespół Szkół Publicznych w Bobolicach, Zespół Szkół 
Publicznych w Dargini, Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Kłaninie, Szkoła 
Podstawowa w Drzewianach, Szkoła Podstawowa w Kurowie działające w formie 
jednostek budżetowych zgodnie z art. 79 ust.1 ustawy, dla których organem 
prowadzącym, w rozumieniu ustawy jest Gmina Bobolice, 

3) stołówce przygotowującej i wydającej posiłki – należy przez to rozumieć funkcjonującą    
w Zespole Szkół Publicznych w Bobolicach stołówkę szkolną, jako miejsce zbiorowego 
korzystania z posiłków, w którym pracownicy stołówki przygotowują i wydają posiłki,  

4) stołówce wydającej posiłki – należy przez to rozumieć funkcjonujące w Zespole Szkół 
Publicznych w Dargini, Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Kłaninie, Szkole 
Podstawowej    w Drzewianach, Szkole Podstawowej w Kurowie stołówki szkolne, jako 
miejsce zbiorowego korzystania z posiłków, w którym wyłącznie wydawane są posiłki 
przygotowane poza szkołą, 

5) dyrektorze szkoły – należy przez to rozumieć dyrektora Zespołu Szkół Publicznych         
w Bobolicach, 

6) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia pobierającego naukę w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Bobolice, 

7) pracownik szkoły - należy przez to rozumieć pracowników zatrudnionych w szkołach    
dla których organem prowadzącym jest Gmina Bobolice 

8) rodzicu – należy przez to rozumieć również prawnych opiekunów uczniów pobierających 
naukę w szkołach,  dla których organem prowadzącym jest Gmina Bobolice, 

9) posiłku – należy przez to rozumieć wydawany przez stołówkę posiłek w postaci obiadu, 
10) opłata – należy przez to rozumieć należność pieniężną pobieraną przez szkołę od uczniów 

i pracowników z tytułu kosztów przyrządzenia posiłków 

 



 
    §3. 1. W celu wspierania prawidłowego rozwoju uczniów w ramach posiadanej bazy w 
Zespole Szkół Publicznych w Bobolicach organizuje się stołówkę szkolną, która przygotowuje i 
wydaje posiłki. 
    2. W Zespole Szkół Publicznych w Dargini, Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w 
Kłaninie, Szkole Podstawowej w Drzewianach, Szkole Podstawowej w Kurowie organizuje się 
stołówki szkolne wyłącznie w celu wydawania posiłków.  
    3. Z korzystania z posiłków w stołówce szkolnej uprawnieni są: 

1) uczniowie uczęszczający do szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Bobolice, 

2) pracownicy szkół, 
 
   §4. 1. Korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej ma charakter odpłatny. 
   2. Wysokość opłat za posiłki, uczniów  i pracowników uprawnionych, o których mowa w §3 
ust. 3 pkt 1, i pkt 2 ustala Rada Miejska w Bobolicach na podstawie odrębnej uchwały na 
wniosek dyrektora szkoły prowadzącego stołówkę.  
   3.Dla uczniów o których mowa w §3 ust. 3 pkt. 1 wniosek dyrektora zawiera kalkulację 
kosztów produktów wykorzystywanych do przyrządzania posiłków bez wliczania wynagrodzeń 
pracowników i składek naliczanych od tych wynagrodzeń oraz kosztów utrzymania stołówki. 
   4.Dla pracowników o których mowa w §3 ust.3 pkt. 2 wniosek dyrektora zawiera kalkulację 
kosztów produktów wykorzystywanych do przyrządzania posiłków, wynagrodzeń pracowników    
i składek naliczanych od tych wynagrodzeń oraz kosztów utrzymania stołówki. 
   5. Opłaty za korzystanie z posiłków wnosi się w terminie: 
1) dla uczniów dożywianych w ramach pomocy społecznej finansowanej przez Miejsko – 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach w terminie 7 dni od przedstawienia 
rachunku za każde 10 dni spożywanych posiłków przez uczniów w danym miesiącu.  

2) dopuszcza się w wyjątkowej sytuacji przekazanie środków za cały miesiąc spożywanych 
posiłków przez uczniów o których mowa w  § 4 ust. 5 pkt. 1 w danym miesiącu. 

3) dla uczniów nie wymienionych w § 4 ust. 5 pkt. 1  z góry do 15-go dnia każdego miesiąca. 
4) Opłaty za  wyżywienie, o których mowa w §4 ust. 5  wnosi się na konto gminy                       

za pośrednictwem księgowości w Zakładzie Usług Komunalnych i Oświatowych w 
Bobolicach. 

   6. W przypadku nieterminowych wpłat za korzystanie z posiłków naliczane będą odsetki 
ustawowe. 
 
   §5. 1. W przypadkach uzasadnionych Burmistrz Bobolic może zwolnić rodziców (prawnych 
opiekunów) albo ucznia z całości lub części  odpłatności za korzystanie z posiłków w stołówce 
szkolnej uczniów uprawnionych, o których mowa w §3 ust. 2 pkt 1. 
    2. Za uzasadnione przypadki, o których mowa w ust. 1 uważa się: 

1) trudną sytuację materialną rodziny, której miesięczna wysokość dochodu na osobę           
w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późniejszymi zmianami). 
Miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia ustala się na zasadach 
określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej       
(Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późniejszymi zmianami), 

2) przypadki losowe. 
    §6. Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Bobolicach sporządza na każdy rok budżetowy 
plan finansowy dotyczący dochodów i wydatków związanych z działalnością stołówki szkolnej          
w rozdziale 80148. 
 

 



      §7. Dyrektor szkoły ustala wewnętrzny regulamin korzystania ze stołówki szkolnej przy 
uwzględnieniu wymagań wynikających z przepisów niniejszej uchwały, w którym określa          
w szczególności: 

1) rodzaje posiłków, 
2) godziny wydawania posiłków dostosowane do planu zajęć oraz godzin kursów dowozu 

posiłku.  
3) zasady zachowania się osób przebywających w stołówce, 
4) sposób dokonywania opłat za posiłki, 
5) formę i zasady wydawania i sprzedaży posiłków, 
6) sposób zgłaszania rezygnacji z zakupionego posiłku oraz formę i termin zwrotu 

pieniędzy. 
 
     §8. Traci moc Uchwała Nr XVI/143/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 stycznia 
2008r. w sprawie zorganizowania i ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej oraz 
ustalenia wysokości opłaty za posiłki wydawane w stołówce szkolnej  
 

      §9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

     §10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zorganizowania i ustalenia zasad korzystania 
ze stołówki szkolnej oraz ustalenia wysokości opłaty za posiłki wydawane w stołówce 
szkolnej  

 
 
Ustawą z dnia 7 września 2007 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 181, 

poz. 1292) ustawodawca dodał z dniem 1 stycznia 2008 r. art. 67a ust. 1 - 4 w ustawie  z 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.). 

Zgodnie z powołanym przepisem w celu wspierania prawidłowego rozwoju uczniów 
szkoła może zorganizować stołówkę (ust. 1).  

Korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej jest odpłatne. Zasady korzystania ze 
stołówki, w tym wysokość opłat, ustala organ prowadzący szkołę . 
 Organ prowadzący szkołę może zwolnić rodziców albo ucznia z całości lub części opłat, o 
których mowa w ust. 2 : 
1) w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny; 
2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych." (ust. 4). 

Uchwała wyznacza prawa i obowiązki uczniów i rodziców uczniów w zakresie zasad 
korzystania ze stołówki szkolnej. 

Przyznaje uczniom, w przypadku zorganizowania w szkole stołówki, prawo do 
korzystania z posiłków. 

Temu uprawnieniu towarzyszy obowiązek uiszczenia opłat za korzystanie z  posiłków.  
Rada może zatem ustalić zasady korzystania ze stołówki przez nauczycieli i innych 

pracowników szkoły oraz wysokość opłat uiszczanych przez nich za korzystanie z posiłku.  
Z treści art. 67a ust. 3 ustawy o systemie oświaty wynika, iż w przypadku korzystania 

przez uczniów z posiłku w stołówce szkolnej do opłat uiszczanych przez nich lub ich rodziców 
nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i składek naliczanych od tych wynagrodzeń oraz 
kosztów utrzymania stołówki.  

A opłaty za korzystanie z posiłku przez nauczycieli i innych pracowników szkoły 
powinny obejmować wszystkie koszty poniesione w związku z przygotowaniem i wydaniem 
posiłku. 

Przepis art. 67a ust. 4 ustawy o systemie oświaty przewiduje zwalnianie rodziców albo 
ucznia z całości lub części opłat w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny 
oraz w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych. 

Zwolnienie z całości lub części opłat powinno być wyrażone przez właściwy organ w 
formie decyzji administracyjnej wydanej na podstawie art. 104 k.p.a. 

Załatwienie sprawy w tym postępowaniu (zarówno pozytywne dla strony, jak i 
negatywne) następuje przez wydanie decyzji, która rozstrzyga sprawę co do jej istoty albo w inny 
sposób kończy sprawę w danej instancji (art. 104 § 2 k.p.a.). 

Przedmiotową decyzję wydaje wójt Od tej decyzji stronie przysługuje odwołanie do 
samorządowego kolegium odwoławczego. 
           W projekcie uchwały w sprawie zorganizowania i ustalenia zasad korzystania ze stołówki 
szkolnej oraz ustalenia wysokości opłaty za posiłki wydawane w stołówce szkolnej  
  w stosunku do poprzedniej uchwały uchwalonej w dniu 30 stycznia 2008 r. wprowadzona 
została zmiana § 4 dotyczącego terminów opłat za posiłki.  Paragraf ten został dostosowany do 
możliwości płatniczych MGOPS, a także sankcji z tytułu nieterminowego uiszczania opłaty. Poza 
tym usunięty został z § 5 ust.3  w którym to Burmistrz upoważniał  Dyrektora szkoły do 
rozpatrzenia wniosków rodziców w sprawie zwolnienia lub obniżenia odpłatności za korzystanie 
z posiłków uczniów , o których mowa w § 3 ust.2 pkt.1. 

Organem kompetentnym jest Burmistrz i nie może tego prawa zbyć. 

 



     Jednocześnie biorąc pod uwagę wprowadzane zmiany i  przejrzystość w stosowaniu uchwały 
wnioskuję o uchylenie uchwały  Nr XVI/143/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 stycznia 
2008r. w sprawie zorganizowania i ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej oraz 
ustalenia wysokości opłaty za posiłki wydawane w stołówce szkolnej  

 
 

 

 


